
UCHWAŁA NR XI/51/2025 

RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie Programu ochrony 

środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030 

Na podstawie § 13 ust. 1 pkt 1 lit. d Statutu Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, stanowiącego 

załącznik nr 4 do uchwały nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. 

w sprawie nadania statutów dzielnicom m.st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305), 

w związku z § 13 ust. 4 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XXII/743/2008 Rady m.st. Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14465 i 14829), Rada Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie Programu 

ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030. 

§ 2. Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy wnosi o wprowadzenie do Programu ochrony 

środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030 poniższych zmian: 

- w pkt 2.1 MITYGACJA - OGRANICZENIE EMISJI DO ŚRODOWISKA, CEL 1. OCHRONA KLIMATU, 

wskazanie kierunku 1.3. “Zieleń Miejska”. 

- w pkt. 2.1 MITYGACJA - OGRANICZENIE EMISJI DO ŚRODOWISKA, CEL 2. ZMNIEJSZENIE 

EMISJI, kierunek 2.1. “Powietrze”, wskazanie konieczności podjęcia działań związanych z: 

a) zwiększeniem częstotliwości i efektywności transportu publicznego, w szczególności 

w dzielnicach obrzeżnych Warszawy;  

b) dalszym systematycznym poszerzaniem SPPN; 

c) miejskimi programami wsparcia korzystania z rowerów, w tym rowerów 

elektrycznych jako alternatywy dla samochodów, szczególnie dla biznesu, seniorów, 

rodzin.  

- w pkt. 2.1 MITYGACJA - OGRANICZENIE EMISJI DO ŚRODOWISKA, CEL 2. ZMNIEJSZENIE 

EMISJI, kierunek 2.2. “Hałas”, wprowadzenie następujących zadań:  

a) rozpatrzenie możliwości “chowania” uciążliwych tras w tunelach lub ich częściowego 

zasłaniania; 

b) uchwalenie przez Radę Miasta st. Warszawy uchwały dotyczącej organizowania 

imprez okolicznościowych na terenie Warszawy;  

c) uwzględnienie poziomu hałasu i jego wpływu jako obowiązującego elementu decyzji 

środowiskowej dla planowanych inwestycji i uznania go za czynnik, wymagający 

szczególnej analizy przy wydawaniu zgody na inwestycję; 



d) utworzenie planu obniżenia hałasu na poszczególnych ulicach miasta, bazując na 

pomiarach dostępnych na stronie internetowej miasta pod adresem: 

http://mapa.um.warszawa.pl (zakładka MAPA HAŁASU) i jego systematyczną 

realizację. 

- w pkt.  2.1 MITYGACJA - OGRANICZENIE EMISJI DO ŚRODOWISKA, CEL 2. ZMNIEJSZENIE 

EMISJI, kierunek 2.4. “Zanieczyszczenie światłem”, dodanie zapisu: o pilnej konieczności 

przyjęcia przez Radę Miasta st. Warszawy Uchwały Krajobrazowej.  

- w pkt 2.2. ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU, CEL 3. ZWIĘKSZANIE I OCHRONA ZASOBÓW 

ŚRODOWISKOWYCH, kierunek 3.1. “Błękitno-zielona infrastruktura miasta”, dodanie 

zapisów: 

a) dotyczących priorytetów w ochronie i utrzymaniu obecnej infrastruktury zielonej, 

w szczególności ochronie istniejącego drzewostanu i uznanie utrzymania go jako 

czynnika decydującego o wydaniu pozytywnej opinii środowiskowej dla planowanych 

inwestycji; 

b) dotyczących tworzenia dotacji celowych miasta na budowę urządzeń służących do 

zatrzymywania i wykorzystywania wód opadowych i roztopowych szczególnie na 

terenach należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, placówek 

opiekuńczych i edukacyjnych oraz budynków użyteczności publicznej; 

c) dotyczących zachęcania zarządców terenów, w tym spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych, placówek opiekuńczych i edukacyjnych oraz budynków 

użyteczności publicznej do przekształcania powierzchni nieprzepuszczalnych na 

powierzchnie biologicznie czynne lub tereny zielone; 

d) dotyczących przekształcania powierzchni odzyskanych w efekcie uporządkowania 

parkowania, likwidacji nielegalnych parkingów, likwidacji pustostanów na tereny 

zielone (mikro parki kieszonkowe, skwery, zieleńce). 

- w pkt. 2.2. ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU, CEL 3. ZWIĘKSZANIE I OCHRONA ZASOBÓW 

ŚRODOWISKOWYCH, kierunek 3.2. “Różnorodność biologiczna”, wpisanie terenów 

Rodzinnych Ogrodów Działkowych oraz rezerwatu Jeziorko Czerniakowskie jako miejsc 

o bardzo wysokich walorach przyrodniczych, które jeszcze nie są objęte odpowiednią 

ochroną planistyczną oraz docelowe objęcie ich taką ochroną. 

-  w pkt. 2.2. ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU, CEL 4. POPRAWA GOSPODAROWANIA 

ODPADAMI, kierunek 4.1. “Gospodarka odpadami”, dodanie zapisów o:  

a) konieczności wprowadzenia systemu kaucyjnego, który będzie wspierał selektywną 

zbiórkę odpadów od osób indywidualnych; 

b) stworzeniu programu ścisłej współpracy z zarządcami spółdzielni i wspólnot 

mieszkaniowych, a także przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie 

miasta, w obszarze wyznaczania terenu na pojemniki do segregowania odpadów. 

- w pkt. 2.3. ZARZĄDZANIE, CEL 5. USPRAWNIANIE SYSTEMU ZARZĄDZANIA, kierunek 5.3. 

“Bazy danych o środowisku”, dodanie zapisów o konieczności rozszerzenia monitorowania 

http://mapa.um.warszawa.pl/


poziomu zanieczyszczenia powietrza, w szczególności z zakresu emisji pochodzących z 

transportu wraz z raportowaniem ich na stronie miasta lub w serwisie 19115. 

- w pkt. 2.4. EDUKACJA, CEL 6. PODNIESIENIE STANU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ, kierunek 6.1. 

“Edukacja ekologiczna”, dodanie zapisu o konieczności prowadzenia systematycznych działań 

edukacyjnych z zakresu ekologii adresowanych do zarządców terenów miejskich, a także 

zarządów spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, dyrekcji placówek opiekuńczych i 

edukacyjnych, zarządców OSiR.”  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Mokotów 

m.st. Warszawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

( - ) 
Michał Mycka 

  



UZASADNIENIE 

Pismem z dnia 5 grudnia 2024 r. znak: OŚ-I.604.7.2024.MBR (245), Zastępca Dyrektora Biura Ochrony 

Środowiska Urzędu m.st. Warszawy pani Magdalena Rawicka-Polnik, zwróciła się do 

Przewodniczącego Rady Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy z prośbą o zaopiniowanie przez Radę 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy projektu uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie Programu 

ochrony środowiska dla m.st. Warszawy na lata 2025-2030. 

27 listopada 2024 r. zostały przyjęte przepisy o zmianie ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz 

niektórych innych ustaw, które w postaci rozporządzeń Ministra Środowiska i Klimatu wpływać będą 

na działania samorządów w obszarze środowiska, m.in. rozporządzenie w sprawie szczegółowego 

zakresu sprawozdania z monitorowania wdrażania działań adaptacyjnych do zmian klimatu oraz 

mierników i wskaźników zawartych w miejskich planach adaptacji, które wejdzie w życie 11 stycznia 

2025 r.  

Ochrona obecnej zieleni miejskiej oraz nowe nasadzenia są jednym z kluczowych elementów 

ograniczania wzrostu temperatury powietrza, a tym samym liczby i intensywności dni upalnych - 

jednego z kluczowych zjawisk związanych ze zmianą klimatu wskazanych w tymże obszarze w POŚ, 

dlatego też wskazanie dodatkowego kierunku “Zieleń Miejska” dla Celu 1 nada priorytet i wagę 

działaniom nakierowanym na ochronę i tworzenie zieleni miejskiej.  

Zarządcy terenów, zarówno jednostki wykonawcze samorządu terytorialnego, ale także zarządcy 

spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, dyrektorzy placówek opiekuńczych i edukacyjnych, ośrodków 

sportu i rekreacje, pełnią kluczową funkcję w obszarach związanych z ochroną środowiska, zarówno 

w obszarach adaptacji do zmian klimatu, jak i zarządzania - wskazanych w POŚ. Dlatego też 

uwzględnianie ich jako jednej z kluczowych grup odbiorców działań edukacyjnych, a także ścisła 

współpraca w obszarze zarządzania, są niezmiernie ważne z perspektywy osiągania celów zawartych 

w programie. 

Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 1 lit. d Statutu Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik 

nr 4 do uchwały nr LXX/2182/2010 Rady m.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie nadania 

statutów dzielnicom miasta stołecznego Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305) w związku 

z § 13 ust. 4 pkt 4 Statutu m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik do uchwały nr XXII/743/2008 Rady 

m.st. Warszawy z dnia 10 stycznia 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu miasta stołecznego 

Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 14465 i 14829) projekty uchwał Rady m.st. Warszawy 

w sprawie programów rozwoju Miasta w części Dzielnicy Mokotów, wymagają opinii Rady Dzielnicy 

Mokotów m.st. Warszawy.  

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych dla Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 


